[image: image1.png]

Муниципальное образование Кондинский район

(Ханты – Мансийский автономный округ – Югра)

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 декабря 2024 года                                                                                          № 3-п

пгт. Междуреченский

	Об утверждении Плана мониторинга

правоприменения нормативных правовых актов Думы Кондинского района, председателя Думы Кондинского района    на первое полугодие 2025 года

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 20 мая 2011 года               № 657 «О мониторинге правоприменения в Российской Федерации»,                                   в соответствии с Методикой осуществления мониторинга правоприменения                               в Российской Федерации, утвержденной Правительством Российской Федерации                 от 19 августа 2011 года № 694, на основании решения Думы Кондинского района от 15 марта 2016 года № 86 «Об утверждении Положения об организации                               и проведении мониторинга правоприменения нормативных правовых актов Думы Кондинского района, председателя Думы Кондинского района:

1. Утвердить План мониторинга правоприменения нормативных правовых актов Думы Кондинского района, председателя Думы Кондинского района                           на первое полугодие 2025 года (приложение).

2. По результатам мониторинга правоприменения нормативных правовых актов Думы Кондинского района, председателя Думы Кондинского района начальнику отдела по организации деятельности Думы Кондинского района Дарье Викторовне Медвиги предоставить доклад о результатах проведенного мониторинга правоприменения нормативных правовых актов Думы Кондинского района, председателя Думы Кондинского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Председатель Думы Кондинского района
                                          Р.В. Бринстер
Приложение к постановлению

председателя Думы Кондинского
района от 25.12.2024 № 3-п
План

мониторинга правоприменения нормативных правовых актов

Думы Кондинского района, председателя Думы Кондинского района
на первое полугодие 2025 года
	Отрасль (подотрасль) законодательства, либо группа нормативных правовых актов, мониторинг которых планируется осуществить
	Наименование органов местного самоуправления, участвующих

в мониторинге
	Сроки осуществления мониторинга

	Постановление председателя             Думы Кондинского района                от 11 мая 2019 года № 9-п                      «О Порядке рассмотрения обращений граждан в  Думе Кондинского района»
	Отдел по организации деятельности Думы  Кондинского района юридическо-правового управления администрации Кондинского района
	1 полугодие
2025 года

	Решение Думы Кондинского района от 06 июня 2017 года           № 284 «Об утверждении порядка организации доступа к информации о деятельности Думы Кондинского района»
	Отдел по организации деятельности Думы  Кондинского района юридическо-правового управления администрации Кондинского района
	1 полугодие

2025 года

	Решение Думы Кондинского района от 24 июня 2015 года № 579 «О Порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Кондинский район»
	Управление кадровой политики и делопроизводства администрация Кондинского района
	1 полугодие

2025 года

	Решение Думы Кондинского района от 14 сентября 2021 года

№ 828 «Об утверждении положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории Кондинского муниципального района»
	Отдел муниципального и финансового контроля администрация Кондинского района
	1 полугодие

2025 года

	Решение Думы Кондинского района от 14 сентября 2021 года

№ 829 «Об утверждении положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля на межселенной территории Кондинского муниципального района»
	Отдел муниципального и финансового контроля администрация Кондинского района
	1 полугодие

2025 года

	Решение Думы Кондинского района от 07 октября 2021 года

№ 837 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах Кондинского района»
	Отдел муниципального и финансового контроля администрация Кондинского района
	1 полугодие

2025 года

	Решение Думы Кондинского района от 29 мая 2013 года № 353 «О Порядке заключения соглашений с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Кондинского района, о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения»
	Управление внутренней политики администрация Кондинского района
	1 полугодие

2025 года

	Решение Думы Кондинского района от 22 ноября 2011 года              № 170 «О порядке и условиях предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Кондинский район бюджетам городских, сельских поселений Кондинского района»
	Комитет по финансам и налоговой политике администрация Кондинского района
	1 полугодие

2025 года

	Решение Думы Кондинского района от 15 сентября 2011 года

№ 133 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кондинский район»
	Комитет по финансам и налоговой политике администрация Кондинского района
	1 полугодие

2025 года

	Решение Думы Кондинского района от 23 июня 2020 года № 648 «Об утверждении Положения о комитете по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района»
	Комитет по финансам и налоговой политике администрация Кондинского района
	1 полугодие

2025 года

	Решение Думы Кондинского района от 28 февраля 2023 года

№ 989 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Кондинский район»
	Комитет экономического развития администрация Кондинского района
	1 полугодие

2025 года

_1543321166.wmf